CNPJ 24.774.499/0001-52

ATA Nº 003/2024

Aos nove dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e quatro, a
Comissão de Justiça, Economia e Finanças desta Casa, analisou os Projetos de Leis
nºs 005, 006, 007 e 008/2024, oriundos do Poder Executivo Municipal. Após as
deliberações de praxe, a Comissão chegou às seguintes conclusões:  Projeto de
Lei nº 005/2024, dispõe sobre Autorização para doação com encargos de bem
imóvel municipal, para o Conselho de Pastores Evangélicos de Juscimeira, onde
recebeu Voto Favorável para sua aprovação. Projeto de Lei nº 006/2024, Dispõe
sobre Concessão de Direito Real de Uso Mediante contrato à Empresa Serralheria
Ganda-ME, de áreas localizadas no Distrito Industrial e Comercial do Município de
Juscimeira, para instalação de empresa de fabricação de artigos de serralheria,
exceto esquadrias.  O mesmo recebeu voto favorável à sua aprovação. Projeto de
Lei nº 007/2024, que trata sobre concessão de Direito Real e Uso, mediante
contrato à Empresa Ney Auto Escola, de áreas urbanas localizadas no Município
de Juscimeira, para instalação de empresa que atua na prestação de serviços de
auto escola de veículos e motos. O mesmo contou com voto favorável da
Comissão para sua aprovação. Projeto de Lei nº 008/2024, dispõe sobre
concessão de Direito Real de Uso, mediante contrato à Empresa JS Transportes-
ME, de áreas localizadas no Distrito Industrial e Comercial do Município de
Juscimeira, para instalação de empresa com, atividade de transporte rodoviário
de cargas, onde o mesmo contou com voto favorável da Comissão para sua
aprovação. Projeto de Resolução nº 001/2024 de autoria da Mesa, que concede
aumento no Auxilio Alimentação dos Servidores do Legislativo, onde recebeu
votos favoráveis para sua tramitação.   Nada mais havendo a ser discutido,
determinei a lavratura desta Ata, que vai assinada por mim, SILVANO DOURADO,
Relator, Presidente ROSIEL FERREIRA DE OLIVEIRA e RONIVAL SOARES SANTOS,
Vice-Presidente.

SILVANO DOURADO DE SOUZA – RELATOR _____________________________________

ROSIEL FERREIRA DE OLIVEIRA – PRESIDENTE ________________________________

RONIVAL SOARES SANTOS – VICE- PRESIDENTE _______________________________